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Na stronie rządu pojawiła się mapa przedstawiająca miejsca szczepień przeciwko COVID-19. Lista ma

być na bieżąco aktualizowana. Można na niej sprawdzić miejsca szczepień w danym województwie.

Obecnie trwają szczepienia osób z grupy 0, wskazanej w Narodowym Programie Szczepień (m.in.

personel medyczny i niemedyczny szpitali, pracownicy domów pomocy społecznej oraz miejskich

ośrodków pomocy społecznej, także zatrudnieni w aptekach, hurtowniach farmaceutycznych, studenci

medycyny). Proces szczepień ma przebiegać etapami.

Narodowy Program Szczepień zakłada podział na cztery etapy:

0 – osoby najbardziej narażone: pracownicy sektora ochrony zdrowia (również ci wykonujący

indywidualną praktykę), pracownicy Domów Pomocy Społecznej i Miejskich Ośrodków Pomocy

Społecznej, a także personel pomocniczy i administracyjny w placówkach medycznych, w tym również w

stacjach sanitarno-epidemiologicznych. To także rodzice wcześniaków, diagności laboratoryjni,

farmaceuci i psychologowie kliniczni.

1 - pensjonariusze Domów Pomocy Społecznej i Zakładów Opiekuńczo-Leczniczych, pielęgnacyjno-

opiekuńczych i innych miejsc stacjonarnego pobytu, osoby powyżej 60. roku życia w kolejności od

najstarszych, służby mundurowe (Żołnierze Wojska Polskiego, Wojsk Obrony Terytorialnej,

funkcjonariusze Policji, Straży Granicznej, Straży Gminnej i Miejskiej, Straży Pożarnej, pracownicy

TOPR i GOPR, którzy biorą udział w działaniach przeciwpandemicznych oraz odpowiadają za

bezpieczeństwo narodowe), nauczyciele.

2 – osoby powyżej 60. roku życia chorujące na choroby przewlekłe zwiększające ryzyko ciężkiego

przechodzenia COVID-19. W drugiej grupie znajdą się także pracownicy sektora infrastruktury

krytycznej, dostaw wody, gazu, prądu, usług teleinformatycznych, poczty, bezpieczeństwa żywności i

leków, transportu publicznego. 

3 - przedsiębiorcy i pracownicy sektorów zamkniętych na mocy rozporządzeń ws. ustanowienia

określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, pozostała część

dorosłej populacji Polski.

Z mapą punktów szczepień można zapoznać się na stronie: szczepimysie. 
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